
UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA

DELIBERAZIONE COPIA 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

02.08.2013

40 N.

DEL 

OGGETTO: Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato 
dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale. "Avviso LAV…
ORA".Progetti per l'inclusione sociale. Indirizzi agli uffici.

COMUNE DI LANUSEI COMUNE DI ELINI COMUNE DI ARZANA COMUNE DI LOCERI COMUNE DI BARI SARDO COMUNE DI ILBONO

L’anno duemilatredici addì due del mese di agosto alle ore  10:45 nella sala delle adunanze assembleari 
dell'Unione Comuni d'Ogliastra, si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presiede la seduta Melis Marco nella sua qualità di Presidente pro tempore sono rispettivamente presenti 
ed assenti i seguenti Signori:

ASSENTEPRESENTEQUALIFICA

XMELIS MARCO PRESIDENTE  

XFERRELI DAVIDE VICEPRESIDENTE  

XFANNI PAOLO SEBASTIANO COMPONENTE  

XPIRODDI ANDREA COMPONENTE  

XSIONI DONATELLO COMPONENTE  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Partecipa la Dr.ssa Mulas Maria Grazia nella sua qualità di Segretario Dell' Unione;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO CHE: 

- La Regione Sardegna, Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione generale della 
politiche sociali – Servizio attuazione politiche sociali, comunitarie, nazionali e regionali, in qualità di autorità di 
gestione del POR Sardegna FSE 2007/2013, ha pubblicato l’avviso “LAV….ORA” mirato alla presentazione di 
progetti per l’inclusione sociale da finanziare nell’ambito dell’Asse II “Occupabilità” e Asse III “Inclusione sociale”; 

- L’avviso Lav…Ora è rivolto a tutti i soggetti, pubblici e privati, che operano nel settore dell’inclusione sociale 
promuovendo la costituzione di reti spontanee di parternariato che esprimano progetti caratterizzati da soluzioni 
innovative e di concreta fattibilità per accompagnare i destinatari in un percorso di avvicinamento al mondo del 
lavoro; 

- È interesse dell’Unione Comuni d’Ogliastra realizzare un progetto complessivo, composto da singoli progetti 
individuali, attraverso la costruzione di una rete di partenariato in grado di progettare, coordinare, monitorare e 
gestire i progetti dall’ideazione alla rendicontazione delle risorse. 

- Ai fini della costituzione della suddetta rete di parternariato con tutti i soggetti coinvolti nel percorso di reinserimento 
lavorativo dei soggetti svantaggiati, è opportuno pubblicare un’avviso finalizzato ad individuare i soggetti che, 
accanto ai Comuni aderenti all’Unione Comuni d’Ogliastra, possano ospitare la realizzazione dei progetti; 

ACCERTATO CHE: 

- Possono presentare le proposte progettuali in qualità di beneficiari: enti pubblici e privati, organizzazioni ed 
associazioni del Terzo Settore e che i beneficiari devono presentare progetti in collaborazione con gli enti preposti 
aventi in carico i destinatari ( quali ad es: Enti Locali, A.S.L., ecc.) previa sottoscrizione di un protocollo di intesa 
finalizzato a stabilire i compiti, i ruoli e le attività per il raggiungimento dell’obiettivo; 

- Dal 20.06.2013 sono aperti i termini per presentare le proposte e che i relativi progetti saranno cronologicamente 
finanziati fino ad esaurimento delle risorse disponibili; 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

ACQUISITI i prescritti parerei ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs 267/2000; 
 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 

- Di richiamare, quale parte integrante del presente deliberato, la premessa narrativa; 

- Di partecipare all’avviso pubblico dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità denominato “Lav….Ora” quale 
beneficario degli interventi ; 

- Di disporre che i progetti possano prevedere, quale soggetto ospitante, sia l’Unione, sia i singoli comuni aderenti 
all’Unione Comuni d’Ogliastra sia i soggetti privanti che, in esito ad un apposito avviso pubblico diffuso dall’Unione, 
abbiamo fatto pervenire la loro manifestazione di interesse; 

- Di disporre che i soggetti svantaggiati cui i progetti saranno destinati siano individuati attraverso i servizi sociali 
dell’Unione Comuni d’Ogliastra tenuto conto sia delle peculiarità di detti destinatari sia delle specifiche 
caratteristiche dei soggetti ospitanti; 

- Di disporre che : 

- il presente progetto non impegna finanziariamente l’Unione Comuni d’Ogliastra non essendo previsti oneri diretti a 
carico dell’ente; 

- tutti gli adempimenti conseguenti a quanto oggetto del presente atto siano posti in essere dal servizio Sociale 
dell’Unione che opererà, per gli aspetti di rispettiva competenza, in stretta collaborazione con i soggetti ospitanti. 

 

 

 

 

 



DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di provvedere. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO  MARCO MELIS F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

IL PRESIDENTE

F.to Marta Manca

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

02/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Priva di rilevanza contabilePARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' CONTABILE

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni,

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 09/08/2013 n. 140 del reg. all’Albo pretorio dell’Unione per 15 
giorni  consecutivi e contestualmente trasmessa ai Comuni aderenti per la pubblicazione nei rispettivi Albi Pretori, ai sensi dell’
art. 37 dello Statuto dell’Unione. (Prot. n. 4.112 del 09/08/2013).

Elini, lì 09/08/2013 

X

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 29 dell L.R. 38/94, dell'art.. 2 del D.A. 360/2002 e dell'art. 2 
del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell'atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia 
comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per______________________________________________________________________________________________

Elini, lì 02/08/2013 IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

L' IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 12/08/2013


